平成２６年５月１３日

各 位
  会 社 名 株式会社 ニ フ コ

  本 社 所 在 地  神奈川県横浜市戸塚区舞岡町 184 番地１
  コ ー ド 番 号  ７９８８（東京証券取引所第１部）
  代 表 者 名  代表取締役社長        山本 利行

責 任 者 名  取締役 兼 専務執行役員

グローバル人財・管理本部長  鍵市 昭

    （ＴＥＬ ０３－５４７６－４８５０）

業務組織の改組に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、事業構造改革を進める一環として、6 月２６日付けを

もって下記のとおり改組することを決定いたしました。

記

１．本部レベルの改組

現在のグローバル人財・管理本部、グローバル経営管理本部、グローバル事業本部、総合事

業本部の４本部ならびにグローバル品質保証室、技術開発センターを改組して、管理本部、

企画本部、品質保証本部、営業本部、製造本部、技術本部の６本部に再編する。

２．本部以下の業務組織の改組
（１） 管理本部の下に、財務・経理部、人事部、総務部、情報システム部を置く。
（２） 企画本部の下に、統括ヘッドクォーター部、事業企画部、購買部、トラッキング・オペ

レーション＆プロジェクツ推進部、標準原価企画部、業務改革推進部を置く。なお、業

務改革推進部はＧＳ３プロジェクト推進室を包含する。
（３） 品質保証本部の下に、技術品質審査部、品質保証監理部、重保品質保証監理部を置く。
（４） 営業本部の下に、第一営業統括部、第二営業統括部、フルイッドコントロールシステム

ズ事業部、モーション・コントロール・デバイス事業部ならびに営業戦略室を置く。第

一営業統括部の下に、名古屋営業部、浜松営業所、大阪営業所、広島営業所を置く。な

お、名古屋営業部は東北営業所を包含し、広島営業所は九州営業所を包含する。第二営

業統括部の下に、宇都宮営業部、相模原営業部を置く。なお、宇都宮営業部は、鈴鹿営

業所、太田営業所、埼玉営業所を包含する。フルイッドコントロールシステムズ事業部

の下に、営業部、技術部を置く。モーション・コントロール・デバイス事業部の下に、

営業部、技術部を置く。
（５） 製造本部の下に、ものづくり基盤技術事業部、名古屋工場、相模原工場、宇都宮工場を

置く。ものづくり基盤技術事業部の下に、製造技術部、金型技術部を置く。名古屋工場

の下に、製造部、品質管理部を置く。相模原工場の下に、製造部、品質管理部を置く。

宇都宮工場の下に、製造部、品質管理部を置く。
（６） 技術本部の下に、技術開発センター、第１技術センター、第２技術センターならびに技

術企画課を置く。技術開発センターの下には、先進技術研究開発部、パワートレイン事

業開発部、生産技術研究開発部、最適化設計デジタル技術開発部、知的財産部を置く。

第１技術センターの下には、名古屋技術部を置く。第２技術センターの下には、宇都宮

技術部、相模原技術部を置く。

３．その他の主な部室の改組
（１） 経営企画室を改組して、経営企画部とする。経営企画部の下には、経営戦略室と事業

改革室を置く。
（２） ホームソリューション事業部は上記の各本部に属さず、同部の下に営業部、技術部、

製造部、バックル事業部を置く。

４．実施日

２０１４年６月２６日
以 上